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         Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ansökan om tillstånd för Myrsjöskolan att vara utförare 
av distansundervisning som särskilt stöd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till ansökan om tillstånd för Myrsjöskolan att vara 
utförare av distansundervisning som en form av särskilt stöd och ger produktionsdirektör 
för välfärd skola, Einar Fransson, i uppdrag och bemyndigande att företräda kommunen 
med anledning av ansökan. 
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 12.1 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Sammanfattning 
Det har införts nya bestämmelser i skollagen som, från och med 1 juli 2021, ger rektor 
möjlighet att besluta om att särskilt stöd ska ges i form av distansundervisning, inom ramen 
för en elevs åtgärdsprogram. Distansundervisning får endast utföras av en huvudman inom 
skolväsendet som har blivit godkänd av Skolinspektionen att utföra sådan undervisning. Det 
har givits in en ansökan gällande Myrsjöskolan som utförare av distansundervisning. 
Komplettering av ansökan krävs för att utvisa behörighet att företräda huvudmannen för 
utbildningen.  
 

Ärendet 

Bakgrund 
Det har införts nya bestämmelser i skollagen som, från och med 1 juli 2021, ger rektor 
möjlighet att besluta om att särskilt stöd ska ges i form av distansundervisning, inom ramen 
för en elevs åtgärdsprogram. Distansundervisning kan bli aktuellt för elever som inte kan 
delta i den ordinarie undervisningen på grund av dokumenterad medicinsk, psykisk eller 
social problematik, om alla andra möjligheter till särskilt stöd är uttömda eller bedöms 
olämpliga. För att få använda distansundervisning som särskilt stöd krävs det att elevens 
vårdnadshavare samtycker till detta. Ett beslut om att en elev ska få särskilt stöd i form av 
distansundervisning får gälla för högst en termin åt gången. Distansundervisning som en 
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form av särskilt stöd får ges i bland annat grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan och 
gymnasiesärskolan men inte i förskolan och förskoleklassen. I lågstadiet får 
distansundervisning som särskilt stöd användas bara om det finns synnerliga skäl. 
 
Distansundervisning får endast utföras av en huvudman inom skolväsendet som har blivit 
godkänd av Skolinspektionen att utföra sådan undervisning. Godkännandet ska avse en viss 
utbildning vid en viss skolenhet. En ansökan om godkännande som utförare av 
distansundervisning ska lämnas till Statens skolinspektion senast den 31 januari kalenderåret 
innan utbildningen startar. Till ansökan ska bifogas justerat beslutsprotokoll eller 
delegationsordning som visar vem som är behörig att företräda huvudmannen vid ansökan 
hos Skolinspektionen. 
 
Kraven för att få ett godkännande skiljer sig åt mellan de obligatoriska skolformerna och de 
frivilliga.  
 
För att bli godkänd som utförare av distansundervisning i grundskolan krävs följande: 
 

• huvudmannen har förutsättningar att utföra distansundervisningen med god kvalitet 
• det kan antas att det kommer finnas ett tillräckligt elevunderlag för att driva en stabil 

verksamhet 
• den sökande har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller förutbildningen 
• utbildningen bedöms tillgodose ett behov hos huvudmän som vill ge elever särskilt 

stöd i form av distansundervisning 
 
I föreskrifter framgår ytterligare detaljer om vad en ansökan ska innehålla.  
 

Välfärd skolas ansökan om att bli utförare av distansundervisning 
I Nacka är kommunstyrelsen huvudman för de kommunala grundskolorna och 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott fullgör kommunstyrelsens ansvar för produktionen 
av bland annat skola. Kommunstyrelsen har delegerat beslut om strategisk inriktning för 
verksamheterna på verksamhetsnivå till kommunstyrelsens verksamhetsutskott. Välfärd 
skola lämnade en ansökan till Statens skolinspektion för att inte försitta tidsfristen för den 
första möjligheten att ansöka om att påbörja distansundervisning i form av särskilt stöd. Det 
har kommit en begäran att inkomma med handlingar som utvisar behörighet att företräda 
huvudmannen för utbildningen och Nacka kommun har beviljats anstånd att inkomma med 
dessa senast den 7 maj 2021. 
 
Ansökan gäller Myrsjöskolan som utförare av distansundervisning. Skolan bedriver ett 
pilotprojekt som rör elever med en upprepad eller längre frånvaro. Inom ramen för detta 
projekt kan distansundervisning tillgodose elevernas rätt till utbildning på ett anpassat sätt 
med utgångspunkt från de aktuella elevernas behov av stöd. Distansundervisningen bedöms 
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kunna ge möjligheter för eleverna att stegvis komma tillbaka till den ordinarie 
undervisningen i skolan. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Välfärd skolas bedömning är att förlaget för närvarande inte innebär några ekonomiska 
konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Om Myrsjöskolan beviljas tillstånd som utförare av distansundervisning för elever i behov 
av särskilt stöd så kan det leda till att elevernas rätt till utbildning i högre grad tillgodoses. 

Bilagor 
1. Myrsjöskolans ansökan om att bli utförare av distansundervisning som särskilt stöd 
2. Bilaga till ansökan; försättsblad  

 
 
 
 
 
Helena Ekwall    Einar Fransson 
Chef verksamhetsstödet   Produktionsdirektör  
Välfärd skola    Välfärd skola 
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